1／3

第６回支部執行委員会議事録（2019 年度第 1 回）

JCI 四国支部

１．日 時  2019 年 4 月 17 日（水）13 時 30 分～14 時 30 分

２．場 所  リーガホテルゼスト高松 ダイヤモンド東の間（香川県高松市古新町 9-1）

３．出席者  支部長：松島学 副支部長：甲斐芳郎

幹事：氏家勲，金滝和彦，橋本親典，福原力，古田満広，横井克則

執行委員：朝倉光司，小川浄，熊沢敬輔，佐藤義昭，達富賢二

中川裕之，中村康一，林和彦，福山裕史，吉田秀典

吉田幸稔，米澤巧，

検査役：堀井克章

本部理事：島弘

次期執行委員：江良弘樹，岡崎慎一郎，三好邦治

研究委員会報告者：尾嵜秀典               計 26 名

４．配付資料

資料 1 第 5 回支部執行委員会議事録（案）

資料 2 第 15 回支部総会資料

資料 3 支部研究委員会収支決算報告書（2018 年度）

資料 4 2019 年度支部内部監査報告書

資料 5 今後の良好な学会運営に向けた方針（3 月 26 日）

資料 6 コンクリート診断士講習会 e ラーニング実施に伴う業務委託終了について

資料 7 支部総会出欠表，席次表

資料 8 四国におけるコンクリート教育に関する研究委員会活動報告資料

資料 8 支部総会特別講演会資料

５．審議事項

 松島支部長より委員会開催に当たり挨拶があり，その後，各議題について審議が行われ

た。審議結果は，以下のとおり。

（１）第 5 回支部執行委員会議事録の確認（資料 1）

 第 5 回支部執行委員会議事録（案）が確認され，承認された。なお，共催事業である高

知診断士会主催の「コンクリートサミットｉｎ高知」の収支報告書が本日の資料に含まれ

ていないので，後日，執行委員会委員へメールで送付することが確認された。

（２）2018 年度事業報告案および収支決算案について（資料 2～4）

 事務局およびそれぞれの担当者より 2018 年度事業報告案および収支決算案について説明

がなされ，原案どおり承認され，それぞれ総会において報告することになった。また，堀

井検査役より，4 月 6 日に実施した内部監査の結果について，2018 年度の支部会計および

2／3

業務の適切性を確認したことが報告された。なお，講習会収入の予算 105,000 円に対し 0 円

になったことについて，参加費を有料とした講習会がなかったとの説明を総会で行うこと

になった。

（３）2019 年度事業計画案および収支予算案について（資料 2）

 事務局およびそれぞれの担当者より 2019 年度事業計画案および収支予算案について説明

がなされ，それぞれ総会において報告することになった。また，研究委員会費 80 万円をこ

れまでの実績に基づき「四国におけるコンクリート教育に関する研究委員会」を 25 万円と

し，合計 85 万円に増額してはとの意見が出され，修正が承認された。

（４）支部執行部の改選について（資料 2）

 支部執行部の改選について以下のとおり確認され，本部へ報告することが承認された。

・支部長：松島学 ⇒ 甲斐芳郎

・副支部長：甲斐芳郎 ⇒ 橋本親典

・支部幹事：橋本親典 ⇒ 松島学

・支部執行委員：佐藤義昭 ⇒江良弘樹，新庄浩二 ⇒ 三好邦治

・新規支部執行委員：岡崎慎一郎，渡邉健

・その他の執行部は再任された。

 また，新たに選任された 3 名の執行委員（岡崎，江良，三好）が紹介された。

（５）JCI 本部理事会の報告（資料 5，6）

 古田幹事より本部からの支部長あて文書について以下のとおり説明がなされた。

・「今後の良好な学会運営に向けた方針」では，平成 30 年度に暫定的に実施した経費削減

策の効果および平成 31 年度の方針が示された。本方針では，前年度の経費削減策を継続

する，あるいは解除する項目が示され，支部に直接影響がある項目では，片道 100km 超

の場合には，日当を従来どおり支給できることになった。

・「コンクリート診断士講習会 e ラーニング実施に伴う業務委託終了について」では，e ラ

ーニング実施に伴い会場での講習会方式は 2019 年度に終了する。このため，2020 年度予

算では講習会業務委託料を計上できない。

本日の執行委員会では，片道 100km 超の該当者に対して日当を支給していないが，今後

の方針について審議した結果，本日の委員会を含め四国内での移動については日当を支給

しないことが承認された。

（６）2019 年度四国支部総会の円滑な進行について（資料 7，8）

 事務局より本日の総会および懇親会のスケジュールが報告され，担当を昨年度の実績を

3／3

参考とし以下のとおりとした。また，総会等への出欠予定状況が報告された。

議長：松島学  司会進行：（総会・特別講演）岡崎慎一郎

（特別講演講師紹介）甲斐芳郎，（懇親会）横井克則

議事録作成：橋本親典  議事録署名人：中川裕之，古田満広

懇親会乾杯：山中伯

中締め：水口裕之（支部顧問）

以上

（記録者：古田 満広）